
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 16. november 2021

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 8
Forslag til lov om ændring af ligningsloven og selskabsskatteloven. (Beskatningstidspunk-
tet for visse beløb modtaget i henhold til en covid-19-hjælpepakke og for visse erstat-
ninger og kompensationer som følge af lov om aflivning af og midlertidigt forbud mod 
hold af mink og særregel om beskatning af andelsforeninger med minkavlere m.v. som 
medlemmer).
Af skatteministeren (Morten Bødskov)

Spørgsmål 9
Af bemærkningerne til lovforslaget fremgår, at det med lovforslaget – alene – foreslås, at 
forskud på erstatninger og kompensationer, der er modtaget som følge af det midlertidige 
forbud mod hold af mink valgfrit kan medregnes til den skattepligtige indkomst i det 
indkomstår, hvori beløbet er modtaget, eller senest når der er truffet administrativ afgø-
relse. Baggrunden er tvivl om beskatningstidspunktet. På visse områder i skatteretten 
er der praksis for at tillade tilbagefordeling til beskatning i tidligere indkomstår, når retser-
hvervelsesprincippet vil føre til et urimeligt resultat. Vil ministeren oplyse, hvorfor dette 
princip ikke lægges til grund for regulering af beskatningstidspunktet for erstatninger m.v., 
der ikke er forudbetalt, når beskatning på baggrund retserhvervelsesprincippet åbenlyst 
medfører beskatning af et urimeligt resultat for en lang række minkavlere pga. beskatning 
i 2021 (eller senere) af erstatningsudbetalinger, der vedrører 2020?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kim Valentin (V).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Kim.Valentin@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Anne Paulin
formand
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